ipsius festum sub ritu dupl. 1. cl. celebrare cum octava, quaeritur: an verba illa Rescripti Apost.: *ad totum Clerum*, complectantur Regulares, ita ut ipsi sine alio Indulto possint et etiam debeant illud festum celebrare?

Et Emi ac Rmi P. S. tuendis Ritibus praepositi . . . rescribendum censuerunt: „Juxta Votum Magistri Caeremoniarum in omnibus“ videlicet:

„Negative juxta Indultum sa. me. Pii Papae VII.“

Atque ita rescripserunt ac servari mandarunt die 16. Apr. 1842 n. 4941 ad 6.

Regul. non tenentur ad Offic. alterius Dioecesis, vd.: *Patronus loci* (Oblig. Regul., decr. n. 4729).

c) Non est Obligatio.

Ad dubium: An Officium s. Turibii Episc. et Patroni dioecesis Astoricensis, quod fixum est fer. 2. post dom. in albis, quodque eodem die in Oppido Villafranca recitatur cum obligatione audiendi Sacrum, debeat sub ritu dupl. 1. vel 2. cl. celebrari cum Octava?

S. C. resp.: Cum Capitulum (Colleg.) Oppidi Villafranca modo minime pertineat ad Dioecesim Astoricen., sed Nullius sit, omittere debet Officium s. Turibii Ep., ut proprium ejusdem Dioecesis Astoricen., cujus est principalis Patronus. n. 4542 ad 7 die 30. Sept. 1817.

NOTA GARDELL. AD HOC DECRETUM:

Cum Capitulum de Villafranca nullius sit Dioecesis nec ullam habeat relationem ad Astoricensem, non tenetur nec potest celebrare festum s. Turibii Episcopi tamquam Patroni principalis ejusdem Astoricensis Dioecesis. Quoniam vero ex dubio discimus ejusdem s. Turibii festum affixum esse feriae secundae post dominicam

in albis, e re nostra ducimus hic recolorere, quae S. R. C. nuperrime declaravit tam in causa *Tuden.* quam in *generali Decreto* relate ad festum *Annunciationis B. M. V.* transferendum in dictam feriam 2., aliquando quoad chororum et forum, quandoque quoad chororum dumtaxat, juxta diversas occurrentias. Cum enim decisum fuerit per modum regulae generalis, quod, translato festo Annunciationis ad feriam 2. post dominicam in albis simul cum praecepto audiendi Sacrum et abstinendi a servilibus, huic cedere debeant festa etiam altioris ritus Patroni principalis, Titularis vel Dedicationis Ecclesiae, maxime decet, ne illi feriae fixe assignetur ulla ex his solemnioribus festivitatibus; immo expedire videtur, ut si aliquod festum ritus dupl. 1. vel 2. cl. illi affixum reperitur, veluti in casu proposito illud est s. *Turibii* Episcopi in Dioecesi Astoricensi, exhibeantur preces S. R. C. pro perpetua commutatione diei. Ita a monachis Cassinen. provisum fuit festo s. *Benedicti*, quod occurrens in maj. hebd. reponeretur in fer. 2. post domin. in albis; verum ad evitandum occursum cum translatione festi *Annunciationis B. M. V.* ex indulto s. m. *Benedicti XIII.* et decreto S. R. C. in *Fulden.* 6. Sept. 1747 modo transfertur ad fer. 3.

Ad dubium: Civitates et Oppida, quae jam habent Patronum principalem, debentne aut saltem possunt continuare celebrationem Protectoris principalis Dioecesis sub ritu dupl. 1. cl. cum octava et cum obligatione utriusque praecepti ex consuetudine?

S. C. resp.: „Affirmative ad primam partem seu continuationem Officii, negative quoad secundam seu quoad obligationem utriusque praecepti juxta Decreta alias edita.“ n. 4669 ad 41 die 12. Nov. 1831.

Ad dubium 1.: An Ficienses, qui proprium Patronum habent, teneantur die festo s. *Genesii M.* totius Dioecesis Patroni audire sacrum, quemadmodum ad hanc usque diem audierunt?

2. An teneantur recitare Officium s. *Genesii M.*?

3. An Officium ipsius Martyris recitantes debeant illud colere eodem ritu octavamque servare, quam Dioecesis universa servat et ipsi hucusque servarunt?

S. C. resp.

ad 1.: Negative;

ad 2.: Negative; posse tamen et debere recitare Off. s. *Genesii*, attenta consuetudine sub dupl. maj. tant.;

ad 3.: Negative et provisum in secundo.

Die 17. Septbr. 1828 ad 1. 2. 3. In s. *Miniatis.*

d) Utrum in Suffragiis dicendus?

De Patrono Dioecesis fieri potest Commemoratio inter communia Sanctorum suffragia, sed minime cogendos, qui recusaverint. n. 1789 die 8. Apr. 1656.

Cf.: *Suffragia.*

e) Vigilia cum Jejunio.

Vd.: *Patronus civitatis* (Vigil. cum Jejunio, decr. n. 4611.).

8) Ecclesiae.

(Translatio.)

Vd.: *SS. Sanguis J. Chr.* (transl. decr. n. 5025); *Patron. paroch.*; *Off.* (oblig. ad quod; decr. n. 4985.)

Ad dubium: Dicitur respons. sequens ab EE. Card. Caprara pro tempore Legato a latere datum fuisse dubio: Si in unam eandemque dominicam incidat solemnitas translata tum anniversarii Dedicat. tum Patroni, ea solemnitas celebranda erit de digniori,

scilicet de dedicatione, translato minus digno, idest Festo Patroni, ad primam dom. non imped. juxta rubricas. An id responsum sit authent. et applicandum similibus?

S. C. resp.: Juxta Instructionem a Card. Legato a latere datam.

Die 23. Maii 1835.

9) Electio.

Cf.: *Titularis* (electio); *Patron. princip.* (Estne fest. de praecepto?)

1. Eligi possunt in Patronos locorum ii solum, qui ab Ecclesia universali titulo Sanctorum coluntur, non autem Beatificati dumtaxat.

2. Electio Patroni *Civitatis* fieri debeat a populo mediante consilio generali illius civitatis vel loci, non autem ab Officialibus solum et accedere debeat consensus expressus Episcopi et Cleri illius civitatis.

3. Idemque servari debeat in Patrono *Regni*, qui pariter eligi debeat a populo singularum civitatum Provinciae, non autem a repraesentantibus regnum nisi ad hoc habeant speciale mandatum et pariter cum consensu Episcopi et Cleri dictarum civitatum*).

4. *Causae electionis* novorum Patronorum debeant in S. R. C. deduci ac examinari ac demum, causa cognita, ab eadem Congregatione approbari et confirmari. n. 852 die 23. Mart. 1630.

Non posse ab Ordinario ignorari, quod nullatenus liceat electionem s. Patroni a populis olim habitam de consensu Cleri et Episcopi et vel ab apost. sede approbatam aut legitimi temporis observatione munitam immutari. n. 1881 die 6. Apr. 1658.

Non licuisse eligere in Patronas s. spinas Coronae D. N. n. 2964 die 20. Sept. 1681.

Vd.: *S. Philippus Neri.*

pro populo et S. S. annuit pro absolute quoad praeteritum.

Die 22. Mart. 1817 in *Camerin*.

Si in locis Dioecesis nullus reperitur electus Patronus, tenetur Dioecesis non solum ad Festum de Patrono Civitatis, sed etiam ad Octavam: S. R. C. 28. Sept. 1658.

d) Oblig. Regul. ad Off.

Vd.: *Regulares* (Off.; decr. n. 4608 nota); *Compatronus* (oblig.; decr. n. 5042); *Titul. Cathedr.* (Oblig. ad Off. decr. de die 10. Julii 1687.)

Moniales locorum Ordinariis subjectae tenentur recitare de Patrono principali loci non vero de octava, nisi id specialiter ipsis indultum sit vel ex vi Concessionis apost. vel propriae Constitutionis ab ap. Sede approbatae. n. 4162 die 22. Aug. 1744; n. 3040 ad 6 die 20. Novb. 1683; n. 1517 die 2. Julii 1644; 11. Febr. 1702; 20. Mart. 1683.

Disponente S. R. C., quod Regulares de octav. Patroni princip. non tenentur, quaesitum fuit an ly: non tenentur, excludit etiam „ad libitum.“

S. R. C. resp.:

Excludi etiam ad libitum et non posse nisi id specialiter ipsis Regul. indultum fuit ex vi Concessionis apost. vel Constitutionis Religionis ab apost. Sede approbatae.

Die 20. Mart. 1683 in una *Ord. Minor. Obs.*

Ad dubium: An Regulares terrae S. Geminiani ad octavam ejusdem S. Patroni princip. teneantur, quinquaginta aut sexaginta ab hinc annis omisam?

S. C. resp.:

Negative.

N. 4605 ad 3 die 27. Mart. 1824.

NOTA GARDELL. AD HOC DECRETUM:

Non video, curnam hoc dubium discussioni propositum fuerit, postquam

S. R. C. centies sanciverat, Regulares teneri quidem ad officium Patroni principalis Civitatis vel loci, sed sine octava. Rogata namque sub die 22. Junii 1630: *Quomodo concurrere debent Regulares in celebratione Festi Patronorum et Titularium Cathedralium, locorum circa Officium et Missam?* respondit: *Regulares in Festis Patronorum seu Titularium Cathedralium, locorum debere celebrare sub ritu duplici Officium cum Missa, prout celebratur in dictis Cathedralibus, ipso tantum die Festo et non Octavas: et ita per quoscunque Regulares servari debere declaravit.* Ita etiam in una Pistoriensi 27. Martii 1628. In Baren. 28. Martii 1647. In Neapolitana diei 19. Aprilis 1687 et aliis quamplurimis, quae brevitate gratia omittuntur. Proposito autem dubio simillimum illud est, quod declaratum fuit a S. R. C. in Panormitana 10. Septb. 1741. Cum enim expositum fuerit S. R. C., Clericos Regulares Theatinos Panormi per saeculum et ultra consuevisse Patronorum civitatis Festum peragere cum Octava, quae postmodum per annos septem intermissa fuerat, ac propterea exorta inter eosdem quaestione: an iterum intercepta Octava esset reasumenda, quod faciendum aliquibus videbatur, eo praecipue: *Perchè li medesimi si servono del Calendario, di cui si vale il Clero secolare di Città; ideo eadem S. C. rogata a volersi denare di dichiarare, se detti Religiosi scano tenuti di celebrare li predetti Uffizi, e Messe de' Santi Protettori colle loro rispettive Ottave,* sub die 10. Septembris 1741 respondit: *Regulares non teneri ad recitationem Officii de Octava Patroni loci vel Titularis principalis.* Igitur, si non tenentur ad Octavam Regulares, qui eodem Calendario utuntur, quo utitur Clerus saecularis, etiamsi per saeculum et ultra de ea facere consueve-